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Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
07Nr.21/350-44347 daté 20.01.2021

Njoftim Publik

Né Komunén € Suharekés, prané DUP-s€ nga Bashkim Hoxhaj dhe Sami Elshani nga Suhareka éshté dorézuar
aplikacioni pér kushte t& ndértimit 07Nr.350-44347 daté 21.09.2020 pér objektin me destinim Banim dhe Afarizém
(banim shumé banesor) pér parcelat kadastrale:
-01165-3 certifikata 3398/2020 daté 16.09.2020 proné e Fazli, Nijazi, Sami dhe Bilall (Dervish) Elshani,
Sipas pélqimit nga bashkpronarét pér ndértimin e objektit me numér noterial Nr. LRP. 7963/2020 daté 05.1 1.2020
-01165-4 gertifikata 3398/2020 daté 16.09.2020 proné € Bashkim (Salih) Hoxha
-01165-6 gertiﬁkata3398/2()20 daté 16.09.2020 proné € Bashkim (Salih) Hoxha dhe Sami (Dervish) Elshani
Sipas kontratés 0INr.016-32543 daté 18.08.2020 pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme t€ Komunés
sé Suharekés me numér noterial LRP nr.58 79/2020 daté 16.09.2020.
7ona Kadastrale Suhareké, Zon€ Qéndrore Banimore € identifikuar sipas Planit Zhvillimor Urban 01Nr.5820 daté
05.03.2008
Sipérfaqja e pérgjithshme € parcelave kadatrale sipas gertifikatave té pronés:
-01165-3=400m’
-01165-4=400m’”
-01165-6=1490m’
Sipérfaqja e parcelave kadastrale: $=2290m’
Me aplikacion kérkohet t& caktohen kriteret t& caktuara per ndértimin e objektit me destinim banim dhe
afarizém.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen deri mé 04.02.2021 né ményré elektronike né
urbanizmisuhareke@rks—gov.net ose me shkrim prang zyreve t& DUP-s& né Komunén © Suharekes.
Kushtet e propozuara t¢ ndértimit: Bazé PZhU 01Nr.5820 dt.05.03.2008, dhe Rregullorja mbi

rregullat dhe procedurat pér ndértimin e objekteve Nr.01-16-423 té datés 26.01.2011 si dhe Udhézimi

Administrativ Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinor si dhe Rregulloren mbi

normat teknike pér ndértesat e banimit né pashképronési si dhe pér hapésirat né funksion té tyre.

_ Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:Zona Qéndrore Banimore , sipas PZHU

. Vija rregulluese-nga aksi i rruggs sé planifikuar “Brigada 1237
Vija rregulluese-nga aksi i rruggs se planifikuar “Jprahim Lutfiu”

Vija ndértimore nga vija rregulluese € rrugés s€ “Brigada 123”

Vija ndértimore nga vija rregulluese ¢ rruges sé “Ibrahim Lutfiu”

d. Largesia e lejuar e objektit nga kufiri i parcelave fqinje: Pér fasadat ku jané t&
vendosura ndriqimi i hapésirave kryesore objekti duhet t€ largohet 0.5H, ndérsa pér
fasadat ku jan& t& vendosura ndrigimi i kthinave sekondare (banjove, shkalléve, etj)

objekti duhet t& largohet nga parcela fqinje 0.25H. N& rast t& ndértimit t& objektit n&
kufijt e parcelés (pa hapje/ndrigim) duhet t& déshmohet pélgimi nga pronari legjitim i
parcelés fginje.

e. Pérgindjae sipérfaqes ndértuese bruto né pérdhest né proporcion me sipérfagen €

parcelés ndértimore .

- Numri i hyrjeve né objekt t& jeté sipas standardeve, hyrjet per banim, hyrjet

ckonomike dhe hyrjet afariste.

Sipas
standardeve
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g. Pérgindja ¢ sipérfaqés s€ gjelbruar bruto né propocion me sipérfagen ¢ parcelés
ndértimore ( kétu merret parasysh vetém gjebrimi né Kkuotén 0.0 t& pérdhesés).

h. Pérgindja e sipérfaqes s€ pérdorshme néntokésore né proporcion me sipérfagen € Max 60%

parcelés kadastrale .

i. Koeficienti 1 ndértimit t& objektit mbi kuotén 0.00 n& propocion me sipérfagen €
parcelés ndértimore duke mos i tejkaluar normat tjera t& definuara me dispozita ligjore Max.3.0
né fuqi.

j. Etazhiteti i lejuar me Afarizém né pérdhesé dhe katé té paré, kurse katet tjera banim
duke mos tejkaluar koeficientin ndértimit dhe distancat € objektit nga kufijt e

parcelés.

k. Vendparkingje per afarizém dhe banim (jo mé pak se aumri i njésive t€ banimit pér
pjesén ¢ ndértesés sé banimit dhe pér ¢do 30m’ njé parking per afarizém), nga
parkingu 1 pérgjithshém duhet & jeté 5% ¢ parkingut per personat me nevoja té
veqanta. Parkingu 30% vendoset jashté objektit me dimensione (250x455)cm  per
pozité 90° dhe (250x485)cm  per pozite 45°. T€ analizohen hyrje daljet nga
vendparkingjet, rrugét me rreze t€ kthimit sipas standardeve si dhe t€ respektohen

normat pér rampa.

I. E drejta e ndrigimit natyror né té gjitha fasadat e objektit duke pasur parasysh kushtet
e pérshkruara né pikén (d) sipas kétij njoftimi publik si dhe normat tjera t€

>lanifikimit hapésinor.

. Hapésiré e veqanté per lojéra t& femijéve

n. Parcela ndértimore nuk lejohet t& rrethohet

Min B+P+4
Max B+P+7

INB/1VP
30 m*Af/1 VP

Qasja né
parcelé me
automjete
vetém nga

rruga “Ibrahim
Lutfiu”

madhe se sa zona pérreth?

o. A kaqasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe inf. publike? Po X Jo ]

p- Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé
Po[ ] JoX Nuk aplikohet  Sqaro:

q. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né Zona t& Mbrojtura, Zona t& Vecanta, 0
Mbrojtura? Po[] JoX Nuk aplikohet [] Sgqaro:

r. Objekti planifikohet t€ dértohet duke i respektuar t& gjitha kushtet cekura mé larté.

ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t&

se Zona té t& Veganta €

Vérejtje: Vizatimi teknik (situacioni) i bashkangjitur k&tij njoftimi mund té pésoj ndryshme bazike gjaté
|&shimit t& kushteve ndértimore né t& miré € zhvillimit né teren duke i respektuar né térési normat,
planet dhe dispozitat ligjore né fuqi. Vérejtjet nga pronarét € parcelave pérrreth jané t€ miréseardhura.
Kushtet ndértimore mund té& léshohen vetém pas pranimit t€ projektit ideor i cili duhet ti pérmbahet né
pérpikméri kétij njoftimi dhe dispozitave ligjore né fuqi. Né rast t& mos dorézimit prané DUP-sé &
projektit ideor brenda 15 dite, mund t& konsiderohet se parashtruesi { kérkesés ka hequr dor€ nga kérkesa
dhe lenda do & mbyilet.

Zyrtare e lart€ per ndértimtari:
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